
Uchwała nr 182/XIX/2021 
Prezydium Zarządu Głównego PTTK z dnia 21 października 2021 r. 

 
w sprawie rozbudowy bazy szlaków turystycznych PTTK oraz przyjęcia treści porozumienia 

wzorcowego pomiędzy oddziałem PTTK a nadleśnictwem  
 

(tekst jednolity1) 
 

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 1 i 11 w związku z art. 9 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 2 pkt 5 i art. 50 
ust. 6 Statutu PTTK oraz pkt. IV pkt. 2 Instrukcji znakowania szlaków turystycznych, 
Prezydium Zarządu Głównego PTTK postanawia, co następuje:  
 

§ 1 
Zobowiązuje się oddziały PTTK będące administratorami szlaków turystycznych w rozumieniu 
treści Instrukcja znakowania szlaków turystycznych zatwierdzonej uchwałą Prezydium 
Zarządu Głównego PTTK nr 33A/18/2014 z dnia 7 listopada 2014 r. do umieszczenia w 
Centralnej Bazie Szlaków Turystycznych PTTK prowadzonej przez Centralny Ośrodek 
Turystyki Górskiej PTTK szlaków, którymi administruje oddział.  

 
§ 2 

Zatwierdza się treść porozumienia wzorcowego pomiędzy oddziałem PTTK a nadleśnictwem 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Wzór stanowi pomoc dla oddziałów PTTK, 
które powinny dążyć do ujawnienia i zalegalizowania sieci szlaków turystycznych PTTK na 
terenie Lasów Państwowych. Winien być każdorazowo przeanalizowany i ewentualnie 
dostosowany do potrzeb oddziałów PTTK.  Oddziały winny ujawniać w treści porozumienia 
sieć szlaków turystycznych, którą w imieniu PTTK administrują i podpisać je niezwłocznie z 
własnej inicjatywy bądź z inicjatywy nadleśnictwa.  
 

§ 2a 
W przypadku, gdy oddział PTTK nie wywiązuje się z obowiązków określonych w § 2 
lub uchyla się od podpisania porozumienia z nadleśnictwem, Prezydium ZG PTTK może 
powierzyć innej jednostce organizacyjnej PTTK administrowanie szlakami turystycznymi, 
których miałoby dotyczyć to porozumienie. 
 

§ 3 
Nadzór na wprowadzeniem w życie niniejszej uchwały powierza się Dyrektorowi  
Centralnego Ośrodka Turystyki Górskiej PTTK w Krakowie. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Prezydium Zarządu Głównego PTTK 
 

                                                           
1
 Tekst jednolity uwzględniający zmiany wprowadzone uchwałą Prezydium Zarządu Głównego PTTK 

nr 213/XIX/2022 z dnia 28 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę Prezydium ZG PTTK nr 182/XIX/2021 z dnia 
21 października 2021 r. w sprawie rozbudowy bazy szlaków turystycznych PTTK oraz przyjęcia treści 
porozumienia wzorcowego pomiędzy oddziałem PTTK a nadleśnictwem 


